[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2420/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda a poda de árvores, roçagem e limpeza na Praça Ângelo Benith.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a poda de árvores, roçagem e limpeza na Praça Ângelo Benith na Cidade Nova.
Justificativa:

A referida praça, localizada defronte à Paróquia Imaculada Conceição na Cidade Nova, necessita urgentemente de limpeza, roçagem e de poda nas árvores do local, vez que com a copa das árvores grandes conforme está, a praça tem sua iluminação (ineficiente) prejudicada, tornando o local escuro e colocando em risco os moradores do entorno e transeuntes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 15 de abril de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4219/2016 - 15/04/2016 15:46

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]